Diário   Oficial Página 90   04 de Abril de 2022 Nº 28.218
do Município de Marcelândia/MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Marcelândia-MT, Sito a Rua Dos Três Poderes, Nº 777, Centro e no site
www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia/MT, 01 de abril de 2022

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1332543:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1332433:90>

ABERTURA DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.
23/2022 - Tipo de Licitação: Menor Preço por item. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
TRONCO DE CONTENÇÃO DE BOVINOS COM BALANÇA ELETRÔNICA
PARA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL EM
ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO N. 0707/2021 COM
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - ENTREGA
IMEDIATA  . Prazos para Recebimento e Julgamento das propostas: VIDE
EDITAL. Início da sessão de disputa de preços: 18/04/2022 às 9h. (horário
de Brasília). Local: www.licitanet.com.br. Obtenção do edital pelos sites:
www.mirassoldoeste.mt.gov.br e www.licitanet.com.br. INFORMAÇÕES:
Telefone: (0**65) 3241.1012/5152. PREGOEIRO: JUSCELINO DA SILVA
ALMEIDA  - Portaria 073/2021. M. D’ Oeste, 04/04/2022.
<END:1332433:90>
<BEGIN:1332499:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2022 firmado entre o Município
de Mirassol D’ Oeste e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS. OBJETO: produtos e serviços por meio de Pacote de
Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições
Comerciais e Anexos, por meio dos canais de atendimento disponibilizados.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. VALOR GLOBAL: R$75.000,00 (setenta
e cinco mil reais). DATA DA ASSINATURA: 25/02/22.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2022 firmado entre o Município
de Mirassol D’ Oeste e a empresa GOVFACIL GESTÃO & TECNOLOGIA
LTDA. OBJETO: fornecimento de licença de uso de aplicativo para
acompanhamento de certidões e obrigações estaduais e federais,
demonstrativos de índices da saúde, educação, FUNDEB e folha de
pagamento, indicações gerenciais, investimentos, dívidas e receitas,
acompanhamento dos processos jurídicos, liberação de convênios.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$7.000,00 (sete mil
reais). DATA DA ASSINATURA: 11/03/2022.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022 firmado entre o Município de
Mirassol D’ Oeste e a empresa TATIANE CAPITANIO VEICULOS. OBJETO:
aquisição de duas caminhonetes do Tipo Pick-Up, conforme ADESÃO à
Ata de Registro de Preço nº 015/21 do município de Nova Ubiratã/MT.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. VALOR GLOBAL: R$561.190,00 (quinhentos
e sessenta e um mil cento e noventa reais). DATA DA ASSINATURA:
18/03/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022 firmado entre o Município
de Mirassol D’ Oeste e a empresa FM TELECOMUNICAÇOES LTDA.
OBJETO: serviços de acesso e utilização de internet via fibra óptica com 20
MBPS, link dedicado, com pontos individuais para as Secretaria e setores
especificados no contrato. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL:
R$76.560,00 (Setenta e seis mil quinhentos e sessenta reais). DATA DA
ASSINATURA: 18/03/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2022 firmado entre o Município e
a empresa RHS CONSULT LTDA EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PLANEJAR, ORGANIZAR E REALIZAR PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DO QUADRO DE
SERVIDORES MUNICIPAIS. VIGÊNCIA: 80 (oitenta) dias a partir de
01/04/22. VALOR GLOBAL: R$69.000,00 (Sessenta e nove mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2022.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021
firmado entre o Município e a empresa FACILITA - GESTAO PUBLICA
BRASIL EIRELI ME. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato original e
ratificação das demais cláusulas. VIGÊNCIA: 12 (dose) meses a partir de
12/04. DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2020
firmado entre o Município e a empresa INVIOLÁVEL MONITORAMENTO
DE ALARMES MIRASSOL LTDA. OBJETO: Aditamento de prazo, supressão
de valor do contrato original e ratificação das demais cláusulas. VIGÊNCIA:
12 (dose) meses a partir de 16/03. VALOR GLOBAL DO CONTRATO:
R$22.399,68 (vinte e dois mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta e
oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021
firmado entre o Município e a empresa J. FERREIRA LEMOS
EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO: Aditamento de prazo e valor
do contrato original e ratificação das demais cláusulas. VIGÊNCIA: 60
(sessenta) dias a partir de 14/03. VALOR GLOBAL DO CONTRATO:
R$55.588,76 (cinquenta e cinco mil quinhentos e oitenta e oito reais e
setenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 11/03/2022.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020
firmado entre o Município e a empresa BERTASSO & CIA LTDA. OBJETO:
Aditamento de prazo do contrato original e ratificação das demais
cláusulas. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 13/03. VALOR GLOBAL
DO CONTRATO: R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). DATA DA
ASSINATURA: 11/03/2022.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2020
firmado entre o Município e a empresa BERTASSO & CIA LTDA. OBJETO:
Aditamento de prazo do contrato original e ratificação das demais cláusulas.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 13/03. VALOR GLOBAL DO
CONTRATO: R$1.200,00 (um mil e duzentos reais). DATA DA ASSINATURA:
11/03/2022.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021
firmado entre o Município e a empresa PRISMA PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato
original e ratificação das demais cláusulas. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte)
dias a partir de 22/03. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 214.150,89
(duzentos e quatorze mil cento e cinquenta reais e oitenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022.

12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2016
firmado entre o Município e a empresa C. M. CAMPOS DE ALMEIDA E CIA
LTDA-ME. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato original e ratificação
das demais cláusulas. VIGÊNCIA: 270 (duzentos e setenta) dias a partir de
21/03. DATA DA ASSINATURA: 18/03/2022.
<END:1332499:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
<BEGIN:1332078:90>

AVISO DE ADESÃO Nº 02/2022.
##TEX ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 003/2022,
CORRESPONDENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0030/2022, REALIZADO PELO ÓRGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE/MT. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - MT, através
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, divulga para
conhecimento dos interessados que fará a ADESÃO como CARONA ao
Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 87.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, c/c o Decreto Federal nº 7.892/2013, a Adesão à Ata de
Registro de Preços N°. 003/2022, correspondente ao Pregão Presencial
nº 003/2021, Processo Administrativo 0030/2022, realizado pelo
órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE/MT, objeto de
“REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E
CAMINHÕES PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO OESTE, de acordo com as especificações e
nas condições estabelecidas no ato convocatório, e também para atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento, através
da Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura, conforme TR n. 06/2021
- PROCESSO  1057/2022
##DAT Nossa Senhora do Livramento - MT. 31 Março de 2022.
##ASS Valquiria Ana de Campos-Presidente CPL/Portaria 04/2022.
<END:1332078:90>
<BEGIN:1332079:90>

##ATO AVISO DE ADESÃO Nº 03/2022
##TEX A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO
LIVRAMENTO - MT, através do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, divulga para conhecimento dos interessados que fará a ADESÃO
como CARONA ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 87.666/93,
Lei Federal nº 10.520/2002, c/c o Decreto Federal nº 7.892/2013, a Adesão
à Ata de Registro de Preços N°. 004/2022, correspondente ao Pregão
Presencial nº 003/2022, realizado pelo órgão PREFEITURA MUNICIPAL
DE ROSÁRIO OESTE/MT, objeto de “REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA
ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE ROSÁRIO OESTE, de acordo com as especificações e nas condições
estabelecidas no ato convocatório, e também para atender a demanda
da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento, através da
Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura TR n. 07/2021 - PROCESSO
1071/2022.
##DAT Nossa Senhora do Livramento - MT. 31 Março de 2022.
##ASS Valquiria Ana de Campos-Presidente CPL-Portaria 04/2022.
<END:1332079:90>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT